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Klaipėdos valstybinė kolegija prisijungė prie Aplinkos ministerijos 
inicijuotos 4-osios Klimato savaitės. Klimato kaitos problemoms 
aptarti rengtos paskaitos, mokymai, diskusijos, parodos. Jomis domė-
josi ne tik kolegijos bendruomenė, bet ir miesto gimnazistai. 

KOLEGIJOS RENGINIUOSE GVILDENTOS 
KLIMATO KAITOS AKTUALIJOS
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Technologijų fakultete surengta paskaita – diskusija „Klimato kaita – 
priežastys ir perspektyvos“. Jos metu skaityti pranešimai apie  tech-
nologijų ir visuomenės sinergijos galią, gamybinės veiklos įtaką klima-
to kaitai, klimato kaitos įtaką Baltijos jūros kranto pokyčiams.

Paskaitos klausėsi kolegijos studentai ir gausus būrys Klaipėdos gim-
nazistų.

„Technologijų fakultetui klimato kaitos aktualijos yra itin svarbios, nes 
visos šio fakulteto studijų programos susijusios su specialistų, kurie 
dirba įmonėse, turinčiose tiesioginį poveikį klimato kaitai, rengimu“,– 
atidarydama renginį kalbėjo Klaipėdos valstybinės kolegijos direktorė 
Gražina Markvaldienė.  

Salės prieigose atidaryta studentų darbų paroda „Viskas iš atliekų“. 
Joje eksponuoti studentų sukurti gaminiai iš elektros lempučių, skar-
dinių, plastikinių butelių, vienkartinių šaukštų, kompiuterinės pelės ir 
kitų atliekų. → 

EKSPONATAI IŠ ATLIEKŲ

ATGARSIAI



EKSPONATAI IŠ ATLIEKŲKl
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Technologijų fakulteto kieme surengta elektrinių transporto                    
priemonių paroda. Kolegijos bendruomenės nariai galėjo apžiūrėti 
elektrinį autobusą ir šešis lengvųjų automobilių modelius.
Prieš tai fakultete vyko paskaitos apie elektromobilių plėtros                   
perspektyvas Lietuvoje, kelionę link tvaraus transporto, aplinkai 
draugišką elektrinį autobusą „Dancer“, taip pat pristatyta Transporto 
inžinerijos katedros „Elektromobilių techninės priežiūros ir einamojo 
remonto laboratorijos“ vizija. → 

ELEKTRINIO TRANSPORTO PARODA 
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ELEKTRINIO TRANSPORTO PARODOS  AKIMIRKOSKl
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Verslo fakultete svečiavosi asociacijos „Aktyvus jaunimas” atstovai, 
kurie skaitė paskaitas apie tvarumą, pasakojo apie klimato pokyčius, 
pristatė klimato muziejaus veiklą.

Pedagoginių studijų studentai su asociacijos narėmis Migle ir Otilija 
dalyvavo tvarumo mokymuose, kur studentams pristatyta, kaip 
pasitelkiant skirtingas metodikas tvarumo idėjas ir tendencijas  
pristatyti mokiniams.

Vėliau asociacijos narės susitiko su studentais ir dėstytojais, kurie 
klausėsi paskaitos apie klimato kaitą ir pasakojimo, kaip jaunimui kilo 
mintis įkurti klimato muziejų, su kokiais iššūkiais susidurta, kokie 
muziejaus tikslai ir ateitis vizija. 

Klimato savaitės renginiai kvietė mąstyti globaliai, o veikti lokaliai. → 

PRISTATĖ KLIMATO MUZIEJŲ
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PASKAITOS AKIMIRKOSKl
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„Darnus vystymasis – šiuolaikinės valstybės ir visuomenės 
raidos kelias. Jis remiasi trimis pagrindiniais elementais – 
aplinkos apsauga, ekonomine ir socialine gerove. Dar 2015 
metais JTO patvirtinimo Darnaus vystymosi darbotvarkę iki 
2030 metų, kurioje numatyti 17 darnaus vystymosi tikslų, 
kuriuos kolegija yra integravusi į savo kasdieninę veiklą, ir 
tokiu būdu atliepia savo misiją ir prisideda prie tvarios Lietu-
vos vizijos įgyvendinimo. Kolegija, norėdama atkreipti savo 
bendruomenės dėmesį į klimato kaitą organizavo renginius, 
skirtus Klimato savaitei”.  

DARNAUS VYSTYMOSI TIKSLUS KOLEGIJOJE 
KURUOJANTIS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS 
STRATEGINEI PLĖTRAI DR. REMIGIJUS KINDERIS:



Praėjusią savaitę kineziterapijos studijų programos 1 kurso studentai 
turėjo galimybę susipažinti su lektoriumi Tomaš Hrdy iš Čekijos.       
Lektorius studentams skaitė paskaitas ir vedė praktinius užsiėmimus 
apie pėdų funkcinį ištyrimą, ergonomiką, prevenciją bei gydymą. 

SU LEKTORIUMI IŠ ČEKIJOS 
GILINOSI Į PĖDŲ GYDYMĄ

Įvyko penktasis tarptautinio projekto JAFLE: The Journey of                       
Unemployed Adults from Financial Literacy To Entrepreneurship               
partnerių susitikimas. Jo metu aptarti tarpinės ataskaitos pateikimo 
Turkijos nacionalinei agentūrai reikalavimai bei tolimesnės projekto 
veiklos.

APTARĖ TARPINĖS 
ATASKAITOS REIKALAVIMUS
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NAUJIENOS



Finansų ir apskaitos katedroje svečiavosi VšĮ „Lyderiams LT“ vadovas 
Dovaldas Kušlikis, kuris buhalterinės apskaitos ir finansų studijų 
programų studentams skaitė paskaitą „Lyderis savo noru“. Pranešėjas 
pristatė lyderystės svarbą asmeniniame ir profesiniame gyvenime, 
aptarė savybes, kurios būdingos lyderiui.

PASKAITOJE – APIE
LYDERYSTĖS SVARBĄ

Į kolegiją atvyko daugiau kaip 40 Klaipėdos Tauralaukio progimnazijos 
pirmokų. Vaikai dalyvavo paskutiniame renginių ciklo „STEAM pasaulis 
2022 ruduo“ renginyje. Baigiantis antrajam renginių ciklui galima 
džiaugtis net 42 studentais, kurie aktyviai prisidėjo prie šio renginio 
savo žiniomis, pagalba ir energija. Daug gražių žodžių pasakyta 
refleksijų metu, o išreikštas noras renginį kartoti, tikrai bus išgirstas. 
Pavasarį laukiami nauji veidai ir idėjos, o šiemet dalyvavusiems 
studentams – linkėjimas didžiausios sėkmės ir geriausių patirčių           
pedagoginėje praktikoje. → 

Į RENGINIŲ CIKLĄ ĮSITRAUKĖ 42
BŪSIMIEJI PEDAGOGAI
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STEAM AKIMIRKOSKl
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Logistikos vadybos studijų programos 1 kurso studentai lankėsi ben-
drovėje „Klaipėdos baldai“. Ekskursiją vedė mokymų koordinatorius 
Simonas Kontrimas. Studentai supažindinti su logistine įmonės veikla. 
Logistikos planavimo skyriaus vadovas pristatė žaliavų planavimo ir 
tiekimo procesą, apibūdino rinkas, kurias aptarnauja savo produktais. 
Vėliau aprodytas gamybos cechas, kuriame realiai susipažinta su 
gamybos procesu.

SUSIPAŽINO SU BALDŲ 
GAMYBOS PROCESU

Ikimokyklinės ir priešmokyklinės pedagogikos 2 kurso studentės 
muzikinio STEAM paskaitoje (dėstytoja Rūta Budinavičienė) kūrė 
pučiamuosius muzikos instrumentus: pirštinių obojų, butelio            
saksofoną, ritinėlio kazu ir kastanjetes. Ieškojimų ir atradimų paskaita 
prabėgo kaip akimirka. Dalinamės vaizdo įrašus iš paskaitos.

Peržiūrėti video galite: https://fb.watch/gpW5xVhEeN/

IŠ PIRŠTINIŲ GAMINO OBOJUS
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Skaitmeninės rinkodaros komunikacijos studijų programos 1 kurso 
studentai Kūrybiškumo ugdymo paskaitoje nagrinėjo kūrybingų 
asmenybių gyvenimo vingius bei kūrybines veiklas. 
Proceso eigą bei rezultatą grupė pateikė trumpame video. 

Kviečiame peržiūrėti: https://www.facebook.com/KVKversloadmin
/videos/1344887596256081

NAGRINĖJO KŪRYBINGŲ
 ASMENYBIŲ GYVENIMUS

Socialiniame tinkle Facebook surengtas konkursas „Darnaus                    
vystymosi link“. Dalyvių buvo prašoma padaryti nuotrauką, kurioje 
atsispindėtų tvarumas. Daugiausiai reakcijų sulaukusiems dalyviams 
dovanojami džemperiai su kolegijos logotipu. Džemperius laimėjo 
lektorė Laura Sėlenienė, taip pat Raminta Juodpalytė ir Gustė                    
Kiriliauskytė. 

NUOTRAUKOSE –
TVARUMO IDĖJOS
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Verslo fakulteto studentai surengė pledų dieną. Jos metu studentai į 
paskaitas ėjo apsigaubę įvairių spalvų ir raštų pledais. Studentų 
atstovybės Verslo fakulteto pirmininkė Neda Sartauskaitė pasakojo, 
kaip kilo idėja inicijuoti pledų dieną: 
„Viskas prasidėjo nuo to, kad sugalvojome kiekvieną mėnesį daryti 
neįprastą dieną. Idėjų yra daug, bet kadangi visi dabar vaikšto su 
striukėm, galvojom, ką reikia daryti, kad matytųsi tas neįprastumas, 
tai vienas KVK VF SA narys pasiūlė daryti dieną su pledais, ir tada visų 
reakcija: ,,taaip, juk šalta!“. Taip ir atsirado ši idėja. Studentai                  
auditorijose, lauke, visur nešiojosi pledą su savimi!
Kalbant apie studentų įsitraukimą – tai buvo tikrai prisijungusių ir 
tikrai džiaugėsi, nes taip susišildė! Žinoma, kiti negalėjo prisijungti, 
pavyzdžiui, dėl nepatogumo pledą imti į autobusą”.

Į PASKAITAS – SU 
ĮVAIRIASPALVIAIS PLEDAIS
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Kolegijos biblioteka informuoja, jog iki 2022 m. gruodžio 24 d. KVK 
bendruomenei suteikta prieiga prie  O’Reilly for Higher Education 
duomenų bazės. Tai yra mokymosi erdvė, suteikianti prieigą prie nau-
jausių žinių, tendencijų, realaus verslo bei technologijų patirties. 
Duomenų bazėje galima rasti daugiau kaip 46 tūkst. knygų, per 30 
tūkst. val. vaizdo įrašų, atvejų analizių, ekspertų paruoštos kokybiškos 
medžiagos mokymuisi įvairiomis temomis (IT, programavimas, 
duomenų mokslas, duomenų inžinerija, dirbtinis intelektas ir kt.). 
O’Reilly  – tai patikimas, aukštos kokybės turinys. 

Norėdami naudotis duomenų baze, prisijunkite su kolegijos                            
el. pašto adresu. 
Puslapyje https://www.oreilly.com/library/view/temporary-access/  
pasirinkite nuorodą Institution not listed?, tuomet laukelyje įrašykite 
kolegijos el. pašto adresą ir paspauskite Let’s Go. 

Išsamesnė informacija pateikta KVK svetainėje 

Jei nepavyktų prisijungti, kreipkitės į savo teminį bibliotekininką.

KOLEGIJAI – LAIKINA PRIEIGA 
PRIE O‘REILLY DUOMENŲ BAZĖS
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https://www.kvk.lt/studentams/biblioteka/el-istekliai/-
laikinos-prieigos-duomenu-bazes/ 



Kviečiame visus norinčius ateiti ir stebėti Talentų konkurso, kuriame 
pasirodys patys talentingiausi Klaipėdos aukštųjų mokyklų studentai 
ir pristatys savo neeilinius gabumus. 
Renginys vyks lapkričio 16 d., 12:00 val., Kultūros fabrike.
Renginio organizatioriai Klaipėdos valstybinė kolegija kartu su            
Lietuvos aukštąja jūreivystės mokykla.
Renginys organizuojamas pagal Valstybinio studijų fondo                                 
finansuojamą projektą „Renginių akademija“ iš studentų pilietinių, 
mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų finansavimo lėšų.

Į KULTŪROS FABRIKĄ –  STEBĖTI 
TALENTŲ KONKURSO
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